
UCHWAŁA NR LXXXV/524/2024 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania oraz rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2023.901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy w dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomocy w utrzymaniu 
kontaktów z otoczeniem. 

5. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 
z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz 
choroby. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 2. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 29,00zł, specjalistycznych usług 
opiekuńczych wynosi 60,00 zł. 

§ 3. Osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe zwracają 
poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie 
w części lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego  z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności 
liczona od kosztu usługi 

dla osób samotnie 
gospodarujących 

Wysokość odpłatności 
liczona od kosztu usługi 

dla osób w rodzinie 

do 100% kryterium nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 10% 20% 
powyżej 200% do 250% 15% 30% 
powyzej 250% do 300% 20% 50% 
powyżej 300% do 350% 30% 60% 
powyzej 350% do 400% 45% 80% 
powyżej 400% 80% 100% 

§ 4. Jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla 
osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może 
odstąpić od żądania takiego zwrotu lub zmniejszyć jego część w przypadkach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA88C5A-DAD2-4098-8911-E96137760089. Podpisany Strona 1



1) konieczności sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub 
usług sąsiedzkich w gospodarstwie domowym na rzecz więcej niz jednej osoby, w tym co najmniej jednej 
przewlekle chorej; 

2) konieczności ponoszenia wysokich opłat związanych: 

a) z potrzebami mieszkaniowymi, 

b) z procesem leczenia, rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych; 

3) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej lub innej placówce opiekuńczej, rodzinie 
zastępczej po przedstawieniu potwierdzeń dokonanych odpłatności; 

4) innego zdarzenia losowego powodującego niemożność lub znaczne utrudnienie ponoszenia odpłatności za 
usługi; 

§ 5. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 
świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 
rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie wnoszona 
jest na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/222/2021 Rady Gminy Krośnice z dnia 8 marca 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA88C5A-DAD2-4098-8911-E96137760089. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2023.901 ze 

zm.) do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Zgodnie z 
ustawą rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze (w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich), z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. Nowością są usługi sąsiedzkie, dla których rada gminy ustala wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. Dlatego w związku ze zmianą 
ustawy dotyczącą usług sąsiedzkich oraz rosnącymi kosztami wyliczenia odpłatności (koszty wynagrodzenia 
opiekunek wraz z pochodnymi), zachodzi konieczność dokonania zmian. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA88C5A-DAD2-4098-8911-E96137760089. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXV/524/2024 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


